Hacker Pschorr Biere vom Fass

Miinchner Hell 0,3 €2,95
Kellerbier naturtrib 0,3 €2,95
Schwarzbier naturtriib 0,31 €2,95
Hefe WeilRe naturtriib 0,31 €2,95
Biere -aus der Flasche-

Jever Fun alkoholfrei

Paulaner Weillbier 0,0 alkoholfrei
Alkoholfreie Getranke

Vita Cola Original (1,3,13)

Coca Cola & Zero(1,3,13)

Fanta, Sprite(1,3)

Thirringer Waldquell

Pur, Medium, Classic 0,251 €2,30

Fahner Bio Apfel-, Rhabarber-,
Apfel-Johannisbeer-Schorle
Paulaner Spezi

Bitter Lemon(s,10,11,14)

Tonic Water (3,10,11,14)

Ginger Ale(1,3)

Fahner Orangensaft, Apfelsaft klar
Fahner Sauerkirsch, Banane
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Holunder, Schwarze Johannisbeere-Rosmarin(io)

Haugemachte Limetten-Minz-Limonade

0,4

€4,40
€4,40
€4,40
€4,40

€3,10
€4,00

€2,80
€2,80
€2,80

€5,10
€3,40

€3,20
€2,60
€2,60
€2,60
€2,90
€2,90
€4,90
€3,10

€4,00



Warme Getranke

Tasse Kaffee € 2,50
Pott Kaffee , Thiringer Mischung” —grol3- € 3,10
Tasse Lavazza Kaffee (entkoffeiniert) € 2,50
Cappuccino €2,90
Latte Macchiato €2,90
Milchkaffee €2,90
Espresso € 2,20
Espresso doppelt € 3,40
Glas heiRe Schokolade — dunkel oder weil? - €2,50
Glas Gschwendner Tee € 2,50

Earl Grey, Darjeeling Pussimbing, Assam Mangalam
Glner Tee Marani, Minze, Gourmet Krauter,
Rooibos Sahne Caramel

Sekt

Marke des Hauses
Weinhof Schmidt, Gebesee

trocken, halbtrocken 0,11 € 2,60 0,751 € 14,00
Mixgetranke

Campari()ac) Orange 0,21 €6,00
Ginac) Tonic 0,21 €6,00
Wodkaac) Orange 0,21 €6,00
Cubaqac) Libre 0,21 €6,00
Aperol Spritz € 6,00
Aperitivo Rosato € 6,00

Lillet Wild Berry €6,00



Spirituosen

Jagermeister

Fernet Branca / Menta
Underberg

Ramazzotti

Averna

Kimmerling

Aromatique

Nordhduser Doppelkorn
Malteser Aquavit

Wodka

Gordons Dry Gin

Ouzo

Havana Club 7 Anos

El Jimador Tequilla Blanco / Reposado
Becherovka

Metaxa 12*

Remy Martin VSOP

Unicum

Sleeping Forest Premium Dry Gin

Likore

Amarula

Bailey's Cream(1,13)
Eierlikor
Pfefferminz

Grappa
Grappa Poli Morbida
Grappa Giare Gewdurztraminer

2cl

€2,50
€2,50
€2,60
€2,50
€2,50
€2,30
€2,20
€2,00
€2,50
€2,50
€2,50
€2,50
€2,90
€2,90
€2,50
€4,20
€5,10
€2,50
€4,00

2cl

€2,20
€2,20
€1,80
€1,80

2cl
€4,00
€4,80

4cl

€4,80
€4,80

€4,80
€4,80
€4,80
€4,80
€3,80
€4,80
€4,80
€4,80
€4,80
€5,60
€5,60
€4,80
€8,20
€ 10,00
€4,80
€7,80

4cl
€4,20
€4,20

€3,40

4cl
€7,80
€9,40



Fahner Frucht, Gierstedt,Thiiringen
Obstbrand

Williamsbirne

Honigwilli

Kirschwasser

Mirabelle

Waldhimbeergeist

Zwetschgenwasser

Weiller Krauter

Haselnuss

Quitten-, Schlehen-, Kirsch-, Pfirsichlikor

Wiegand Manufactur Weimar
Johann Likor

Lyonel Dry Gin

Lyonel Special Edition

London Gin

Wilthener Weinbrande
Wilthener Nr. 1 XO
Wilthener Goldkrone

Scotch Whisky
Johnny Walker Red Label

Bourbon Whisky
Jim Beam
Jack Daniel's

Irish Whiskey
Bushmills 10 Years
John Jameson 1780 12 Years

Malt Whisky
Glenfiddich Pur Malt
Lagavulin

2cl

€2,30
€2,30
€2,30
€2,50
€2,50
€2,50
€2,50
€2,50
€2,50

€2,20

2cl

€3,00
€3,50
€4,20
€3,50

2cl
€2,50
€1,80

4cl

€4,40
€4,40
€4,40
€4,80
€4,80
€4,80
€4,80
€4,80
€4,80

€4,00

4cl

€5,80
€6,80
€8,20
€6,80

4cl
€4,80
€ 3,40

4cl
€5,00

4cl
€ 5,00
€5,00

4cl
€6,50
€6,50

4cl
€7,50
€ 8,50



Liebe Gaste,
hier finden Sie die Angaben zu den Zusatzstoffen

1 mit Farbstoff

2 mit Konservierungsstoff oder konserviert
3 mit Antioxidationsmittel

4 mit Geschmacksverstarker

5 geschwefelt

6 geschwarzt

7 gewachst

8 mit Phosphat

9 mit StRungsmittel oder mit StiRung

10 mit einer Zuckerart und StiRungsmittel
11 enthalt eine Phenylalaninquelle

12 kann bei GbermaRigem Verzehr abfiihrend wirken
13 coffeinhaltig

14 chininhaltig

A Eier/-erzeugnisse

B Fisch/-erzeugnisse

C Krebstiere/-erzeugnisse

D Milch/-erzeugnisse

E Sellerie/-erzeugnisse

F Sesam/-erzeugnisse

G Schwefeldioxid/Sulfite

H Erdnilisse/-erzeugnisse

| Glutenhaltiges Getreide/-erzeugnisse
K Lupine/-erzeugnisse

L Schalenfriichte(NUsse)/-erzeugnisse
M Senf/-erzeugnisse

N Soja/-erzeugnisse

O Weichtiere/-erzeugnisse



